
 1

 
PORTARIA Nº. 50 DE 23 DE ABRIL DE 2012. 

 
 

Nomeia e constitui a “Gerência do Novo SOMMA URBANIZA”. 
 

 
A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais; 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º. Nomear e constituir a “Gerência do Novo SOMMA URBANIZA” – encarregada de 
supervisionar, fiscalizar e acompanhar a implantação do projeto financiado pelo contrato 
BDMG nº. 152.044/12. 
  
 
Art. 2º. A “Gerência do Novo SOMMA URBANIZA” será constituída por: 
 

• Cristovam Ferreira Vasconcelos - Engenheiro Civil; 
• Rosilene Carneiro da Costa - Secretária Municipal de Fazenda; 
• Ed Carlos Gonçalves – Secretário Municipal Adjunto de Fazenda 

 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 

Prefeitura de Itapagipe/MG, 23 de abril de 2012. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 


